
UCHWAŁA RADY GMINY MIŁKOWICE 

NR XXXVIII/205/2009 

z dnia 9 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada 

Gminy Miłkowice uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Obiekty użyteczności publicznej, w których prowadzona jest m.in. działalność edukacyjna, kulturalna, 
rekreacyjna, sportowa, w szczególności świetlice wiejskie, świetlice środowiskowe oraz inne po-
mieszczenia i urządzenia do nich przynależne, a także sale lekcyjne, sale sportowe i boiska gminne, 
zwane dalej „obiektami”, udostępnia się nieodpłatnie, do powszechnego korzystania z przeznacze-
niem na: 

1) zebrania i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy Miłkowice, Radę Gminy 
Miłkowice, Sołtysów i Rady Sołeckie oraz zarządców obiektów, 

2) zebrania informacyjne dla mieszkańców organizowane w porozumieniu z Wójtem Gminy Miłko-
wice przez jednostki organizacyjne Gminy Miłkowice lub inne podmioty, 

3) nieodpłatne kursy i szkolenia, organizowane dla mieszkańców Gminy Miłkowice przez Wójta 
Gminy Miłkowice, Radę Gminy Miłkowice oraz jednostki organizacyjne Gminy po uzgodnieniu 
terminu z zarządcą obiektu, 

4) imprezy i zabawy organizowane przez Gminę Miłkowice lub jednostki organizacyjne Gminy Mił-
kowice w ramach obchodów świąt państwowych, lokalnych i regionalnych, 

5) szkolenia sportowe grup dziecięcych, młodzieżowych i seniorów z terenu Gminy Miłkowice oraz 
zajęcia współzawodnictwa sportowego, organizowane przez podmioty działające na terenie 
Gminy Miłkowice w oparciu o przepisy ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.) w wymiarze uzgodnionym przez zarządcę obiektu, 

6) wystawy, pokazy organizowane przez podmioty realizujące zadania własne Gminy Miłkowice, 
7) zabawy i imprezy, z których dochód  przeznaczony będzie na realizację zadań własnych Gminy 

Miłkowice, 
8) lokale wyborcze dla potrzeb przeprowadzenia wyborów, 
9) zabawy organizowane przez organy statutowe szkół, o ile dochód z zabaw przeznaczony będzie 

na działalność szkoły, 
10) spotkania, zebrania, zabawy, imprezy organizowane przez stowarzyszenia działające na terenie 

Gminy Miłkowice. 
2. Wójt Gminy Miłkowice może nieodpłatnie udostępnić obiekty w innych przypadkach niż określone 

w ust. 1, o ile będą one wykorzystywane dla realizacji zadań własnych Gminy Miłkowice. 

§ 2 

W przypadkach innych niż określone w § 1 uchwały, obiekty udostępniane są odpłatnie na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy zarządcą obiektu a podmiotem korzystającym z obiektu. 

§ 3 

1. Zarządca obiektu opracowuje regulamin porządkowy obiektu, zwany dalej „regulaminem”, uwzględ-
niając specyfikę poszczególnych obiektów i sposób ich użytkowania. 

2. Regulamin winien określać między innymi: 
1) wyszczególnienie pomieszczeń lub urządzeń obiektu, 
2) rodzaj sprzętu i innego wyposażenia w obiekcie, 
3) maksymalną liczbę osób, które mogą brać udział w imprezie lub zajęciach, 
4) przy zajęciach rekreacyjno-sportowych i treningach w salach sportowych – rodzaj obuwia obec-

nych na Sali, 
5) harmonogram uwzględniający rodzaj i czas trwania zajęć, imprez, szkoleń i innych przedsięwzięć, 
6) sposób pełnienia przez korzystających z obiektu nadzoru nad przebiegiem zajęć, imprez innych 

przedsięwzięć, 
7) zobowiązuje do przestrzegania obowiązujących w obiekcie instrukcji przeciwpożarowych, porząd-

kowych oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, 
8) inne uregulowania w zależności od rodzaju i specyfiki funkcjonowania obiektu. 

3. Zarządca obiektu podaje regulamin do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie w obiekcie. 
4. Zarządca obiektu zapoznaje z regulaminem podmioty  korzystające z obiektu oraz egzekwuje prze-

strzeganie zawartych w nich postanowień w czasie korzystania z obiektu. 



5. Podmioty, którym zarządcy udostępniają obiekty, ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody 
powstałe,  w trakcie korzystania z obiektu oraz zapewniają nadzór nad obiektem, zgodnie z przepisa-
mi przeciwpożarowymi i porządkowymi obowiązującymi w danym obiekcie. 

§ 4 

Zarządca obiektu lub osoba przez niego wyznaczona wspólnie z podmiotem korzystającym z obiektu 
dokonuje kontroli stanu obiektu każdorazowo po zakończeniu jego użytkowania oraz odczytów stanu 
mierników zużycia mediów, jeżeli podmiot pokrywa koszty ich zużycia. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
TADEUSZ GŁADYSZ 


